§ 11.1 Post hec autem beate uirginis<sup>30</sup> Domneue uel Ermenburge instabat labentis seculi terminus et omnibus bene dispositis migravit ad Christum. Post decessum uero uenerande matris, beata uirgo Miltrudis in ouile dominici gregis cura pastoralis successit ut exemplo

---

<sup>19</sup> Luke 1:6 (*incedentes in omnibus mandatis et iustificationibus Domini*), of Zacharias and Elizabeth. A paraphrase of a verse of Ps. 118.

<sup>20</sup> Ps. 118:31 (*adhesi testimoniis tuis Domine ne confundas me*); cf. also Ps. 24:2, 30:18.

<sup>21</sup> Ps. 118:17 (*uiuifica me et custodiam sermones tuos*).

<sup>22</sup> Hosea 14:6 (*germinabit quasi lilium*). But in fact, this is closer to *iustus germinabit sicut lilium et florebit in aeternum ante dominum*, the alleluia verse for the Mass of a confessor, of uncertain date in its origins (it occurs first among the liturgical chant materials of Ademar of Chabannes, who was active across the turn of the year 1000).

<sup>23</sup> Ps. 91:13–14.

<sup>24</sup> Ps. 72:28 (*posui in Domino Deo spem meam*).

<sup>25</sup> 2 Cor. 11:2.

<sup>26</sup> Theodore was archbishop of Canterbury from 668 until his death in 690.

<sup>27</sup> Ps. 44:15 (*adferentur in laetitia et exultatione adducentur in templum regis*).

<sup>28</sup> Matt. 25:3–12.

<sup>29</sup> Ps. 44:15. The description of Mary as *uirgo uirginum* seems to have entered liturgical language by the eleventh century.

<sup>30</sup> **uiraginis**] uoraginis G.

sanctitatis mater multarum existeret, que matrem domini saluatoris, uirginem in partu uirginemque post partum, exemplo sequebatur castitatis<sup>31</sup>.

§ 12.1 Non est enim nostre possibilitatis per multorum faminum ambages enarrare qualem se sacra uirgo in Dei obsequiis preparauit in assiduis leccionibus, in oracionibus continuis, in exhortacionibus sacris, in elemosinarum largicionibus, in psalmodiis Dauiticis, in ympnis spiritualibus, in uigiliis quoque et in ieiuniis, et in omnibus bonorum operum studiis. 2. Preterea ab omnibus uis uiciorum, quibus cursum suum impediri timebat, se prorsus abstinuit ut non *corruptibilem coronam*<sup>32</sup> set ut perhennis uite perciperet brauium. Tenerum corpus uirginalis castimonie castigauit et in Christi seruitutem secundum apostolum redegit ne forte, cum aliis uerbum uite intimaret, ipsa rebellis efficeretur et reproba<sup>33</sup>.

§ 13.1 *Respexit ergo dominus ancille sue humilitatem*<sup>34</sup>, omnibusque pene circumquaue gentibus cuius meriti esset declarauit. Quodam itaque tempore, dum mens beate uirginis funditus fuisset in omnes iustificaciones domini<sup>35</sup> intenta, sedebat ad legendum sancti canonis librum sollicita. 2. Et forte e flatibus uentorum uel quassancium ymbrium lumen legentis parthene extinctum est. Quod mox summi regis imperio in pristinum candorem reaccensum est ut *scrutanti mandata Dei*<sup>36</sup> sui maiorem ministraret luminis claritatem. *Ex hoc enim beatam* illam dixerunt *omnes*<sup>37</sup>.